

# DWÓJECZKA

*Prima Aprilis*



## **Nasza kwarantanna: Jej plusy i minusy oraz o tym jak ją spędzamy.**

**Niedawno w**

**wyniku pandemii koronawirusa zaczęła się nasza kwarantanna społeczeństwa.**

**Dzieci nie chodzą do szkoły, niektóre firmy zastosowały pracę zdalną. Proponuję porozmawiać teraz o plusach i minusach naszej kwarantanny:**

**Plusy**

**\*ochrona**

**przed wirusem**

**\*spędzanie**

**więcej czasu z rodziną**

**\*docenienie**

**wspólnych świąt**

**\*samodzielne**

**rozwijanie swoich pasji**

**Minusy**

**\*nie można**

**wychodzić**

**\*nie można spotkać się na przykład z dziadkami w święta lub przyjaciółmi**

**Porozmawiajmy o naszym czasie wolnym (czasie po odrobieniu lekcji).**

**Po odrobieniu lekcji czas na zabawę a wiadomo, że najlepsza zabawa to zabawa z**

**rodziną. Można wspólnie czytać, można bawić się ze swoim rodzeństwem**

**zabawkami oraz grać w gry planszowe. Albo napisać coś samemu..., np. wiersz lub**

**opowiadanie. Może warto przez ten czas rozwinąć samodzielnie swoje**

**zainteresowania, a także odkryć swoje nowe talenty. Można także wieczorem, gdy**

**wyjdą gwiazdy popatrzeć w nie i docenić po prostu chwilę.**

**Nie narażaj**

**swojej rodziny #Zostańwdomu. A, teraz życzę Wam przede wszystkim zdrowia oraz**

**miłych chwil z rodziną...**

**Kinga**

**Suchodolska kl. IVb**



### Korona ferie

**Myślałem że to będą , dwa tygodnie przerwy od szkoły.**

**Uff odpocznę sobie , nie byłem świadomy zagrożenia epidemii . Oglądając wiadomości i komunikaty nie docierało to do mnie. Zawsze myślałem, że to nie dotyczy naszego kraju.**

**Ale kiedy tata przyszedł z dyżuru i zaczął mówić, że jego koledzy zostali poddani kwarantannie, ponieważ było podejrzenie kontaktu z zarażoną osobą. Uświadomiłem sobie, że to zaczyna dotyczyć nas wszystkich. Zauważyłem, że w domu rodzice coraz częściej mówią o (zarazie), zaczęliśmy stosować środki ostrożności.**

**Zaczęło mi brakować kontaktu z przyjaciółmi ze szkoły. Kontakt z nauczycielami za pośrednictwem Internetu i masę materiału do przerobienia samemu w domu. To nie to samo co bezpośredni kontakt z nauczycielem. Brakuje mi nauczycieli i oczywiście gwaru szkoły.**

**Nawet niedzielne nabożeństwo zostały odwołane, co mnie bardzo zmartwiło. Oglądając transmisje Anioł Pański z Watykanu zobaczyłem, że papież Franciszek modlił się przy pustym placu Świętego Piotra, to na mnie wywarło duże wrażenie. Przecież zawsze były tam tłumy wiernych.**

**Mama zrobiła duże zakupy, twierdząc, że wszyscy tak postępują. Tata stwierdził , że sklepów nie pozamykają, ale przecież zostały wprowadzone zaostrożenia w przemieszczaniu się.**

**Dziś słyszałem komunikat z radiowozu. „Zostań w domu, zakaz gromadzenia się powyżej dwóch osób”, babcia uznała że przypomina jej to Stan Wojenny. Powiedziała że to były ciężkie chwile dla Polski.**

**Korona ferie miały mi się kojarzyć z wolnym czasem. A tu wiele zadań domowych, do zrealizowania w krótkim czasie, brak w sumie wolnego czasu. Kontakt z kolegami i koleżankami ograniczony. Tylko wszyscy powtarzają „Zostań w domu”. Dom stał się twierdzą, mam nadzieję, że nie zostanie zdobyty przez COVID-19. Życzyłbym sobie i wszystkim, życzę zdrowia. I koniec Korona ferii !!! Zostały przedłużone to wcale mnie nie ucieszyło . Jeszcze raz koniec Korona Ferii!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!**



## Wiosna cieplejszy wieje wiatr!

Wiosna jest to jedna z czterech pór roku. Charakteryzuje się umiarkowanymi temperaturami powietrza. Z pewnością wszyscy wyczekują wiosny, ponieważ przychodzi ona po mroźnej i pochmurnej zimie. Chociaż w tym roku nie było śniegu ani na lekarstwo. Wiosna zaczyna się 21 marca, a kończy 22 czerwca. trwa więc trzy miesiące. Szczególnie wiosenne miesiące to kwiecień, maj i czerwiec. Co prawda wiosna rozpoczyna się już w marcu, ale przysłowie mówi, że :W marcu jak w garncu", więc z wiosenną pogodą w tym miesiącu bywa różnie. Wiosna astronomiczna rozpoczyna się w momencie równonocy wiosennej, a kończy się w momencie przesilenia letniego. Występuje także wiosna meteorologiczna, która przychodzi najwcześniej, bo 1 marca i trwa do końca maja.

Wiosną wszystkie organizmy zwiększają swoją aktywność po zimowym uśpieniu. Codziennie widać jak trawa się zieleni, a na drzewach rozwijają się liście i kwiaty. Świat staje się piękny i kolorowy, przypomina zaczarowaną krainę. Wiosną lubię patrzeć na ogródek mojej mamy, gdzie rośnie którym rośnie wiele różnych kwiatów. Kwitną w nim stokrotki, narcyzy i wielobarwne tulipany. W tym czasie mamy duży przyływ energii i niesamowitą chęć do życia. Widać jak ludzie są weseli zaczynają częściej i chętniej wychodzić ze swoich domów, aby pospacerować i pooddychać świeżym powietrzem, a także podziwiać piękno przyrody. Świat zwierząt przechodzi okres budzenia się. Ptaki powracają z cieplejszych stref klimatycznych. Około 1800 gatunków ptaków spośród 10000, migruje wiosną, wracając do domu po wylocie na zimę. Działa to tak samo jak na rośliny. Gdy dni stają się coraz dłuższe, a odczuwalna temperatura powietrza wzrasta, rośliny budzą się, wypuszczają liście bądź zakwitają.

Z soboty 28 marca na niedzielę 29 marca pojawia się zmiana czasu z zimowego na letni. W ten sposób dzień jest dłuższy, a noc krótsza

Wiktorija Zachura kl. VIb



Prima Aprilis Co roku dnia 1 Kwietnia, w naszym kraju, obchodzone jest święto nazywane "Prima Aprilis", chodzi w nim o to, aby robić innym zabawne żarty, lub psikusy, za które nie mają prawa się obrazić, oczywiście jeśli żarty nie wyrządzają innym krzywdy. Te psikusy nie mają sprawiać przykrości, powinny rozweselać, i być formą zabawy. Dzień ten, zdobył popularność w późnym średniowieczu, do Polski zaś trafił w szesnastym wieku. Przypuszcza się, że początkowo prima aprilis zaczęło być obchodzone 1 kwietnia we Francji. Dzisiaj nazwa prima aprilis we Francji nawiązuje do przypinania do pleców kartki z rybą wtedy, kiedy się kogoś nabierze. Niestety obchodzenie tego dnia w czasie kwarantanny, może być dość trudne... Dlatego nasuwa się pytanie. Jak fajnie spędzić prima aprilis w domu? Jeśli mamy młodsze rodzeństwo, możemy je wręczyć że idziemy do szkoły, młodzi zazwyczaj się na takie drobnostki nabierają. Można nabrać na coś rodziców, albo porozmawiać z przyjaciółką na kamerce i na niej zrobić jakiś żart. Ludzie bardzo lubią ten dzień, gdyż jest to jedyny dzień w roku, w którym nikt za takie żarty się nie obraża. Czasami jednak, niektórzy w prima aprilis, zamiast robić nie szkodliwe, czysto zabawne żarty, starają się na siłę robić komuś przykrość, i żartują z niego. Jest to bardzo głupie i dziecinne, musimy pamiętać, że inni też mają uczucia, i mogą być bardziej wrażliwi, niż my. czasami jakiś zabawny żart dla nas, może okazać się okrutny dla innej osoby, a nie chcemy żeby ktoś w ten dzień się smucił. Żarty powinny być zabawne i miłe, a przede wszystkim, nie z kogoś, tylko z czegoś.

Wiktoria Jaworska i Julka Brzózka kl. VIb

# DWÓJECZKA

**ADRES KORESPONDENCYJNY :**

**UL. LEŚNA 15 (SZKOŁA PODSTAWOWA- NR 2)  
W MAŁKINI, 07-320.**

**REDAKCJA MŁODZIEŻOWA**

**„DWÓJECZKA„ PR. JUNIOR MEDIA**

**MAŁKINIA GÓRNA 2019**

**REDAKCJA OPROGRAMOWANIE**

**GRAFICZNE: S.S,P.Z**

**KOREKTA: S.S,P.Z.**

**ARTYKUŁY: AUTORZY POD TEKSTAMI.**